ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ШКАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ             ЯРАНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№ __________

д. Шкаланка

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации от 07.06.2021 № 30 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Шкаланское сельское поселение Яранского района Кировской области

В соответствии Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьёй 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования Шкаланское сельское поселение Яранского района Кировской области, администрация Шкаланского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Шкаланское сельское поселение Яранского района Кировской области, утвержденные постановлением администрации Шкаланского сельского поселения от 07.06.2021 № 30 (в редакции от 10.11.2021 № 46; 06.06.2022 № 48; 27.04.2023 № 34) следующие изменения:
1.1. Главу 13 части III дополнить статьей 35 следующего содержания:
«Статья 35. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства на приаэродромной территории.
Приказом Федерального агентства воздушного транспорта Российской Федерации от 21.02.2023 N 89-П установлена приаэродромная территория аэродрома гражданской авиации Йошкар-Ола, которая располагается, в том числе на территории Шкаланского сельского поселения Яранского района Кировской области.
Приаэродромная территория аэродрома гражданской авиации Йошкар-Ола, расположена на территории Шкаланского сельского поселения Яранского района в кадастровых кварталах 43:39:350418; 43:39:350614.
Перечень координат характерных точек границ приаэродромной территории аэродрома гражданской авиации Йошкар-Ола представлен в МСК-43 зона 1 для территории Кировской области.
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты МСК-43 зона 1

	X
	Y

	м
	м

	Контур 1

	1
	403730.12
	1269605.58

	2
	403744.65
	1269719.06

	3
	403602.90
	1269716.51

	4
	403590.55
	1269677.02

	5
	403580.42
	1269644.65

	1
	403730.12
	1269605.58

	Контур 2

	6
	403865.63
	1270663.48

	7
	404025.51
	1271911.57

	8
	401454.91
	1271854.57

	9
	401937.51
	1271611.75

	10
	402190.37
	1271731.19

	11
	403597.03
	1271055.73

	6
	403865.63
	1270663.48

Приаэродромная территория является зоной с особыми условиями использования территорий.
На приаэродромной территории в границах муниципального образования Шкаланское сельское поселение Яранского района Кировской области установлены третья и пятая подзоны, в которых устанавливаются ограничения использования объектов недвижимости и осуществления деятельности в соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации:
третья подзона, в которой запрещается размещать объекты, высота которых превышает ограничения, установленные уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти при установлении соответствующей приаэродромной территории
	Сектор 3.59

	Допустимая абсолютная отметка верха H = 256.07 м

	N п/п
	МСК-43 зона 1
	N п/п
	МСК-43 зона 1

	X
	Y

	X
	Y

	м
	м

	м
	м

	[bookmark: P57713]Контур 3.59.1

	1
	403865.63
	1270663.48
	5
	402190.37
	1271731.19

	2
	404025.51
	1271911.57
	6
	403597.03
	1271055.73

	3
	401454.91
	1271854.57
	1
	403865.63
	1270663.48

	4
	401937.51
	1271611.75
	-
	-
	-

	[bookmark: P57738]Контур 3.59.2

	7
	403730.12
	1269605.58
	10
	403590.55
	1269677.02

	8
	403744.65
	1269719.06
	11
	403580.42
	1269644.65

	9
	403602.90
	1269716.51
	7
	403730.12
	1269605.58

пятая подзона, в которой запрещается размещать опасные производственные объекты, установленные Федеральным законом от 21 июля 1997 г. N 116-ФЗ "О промышленной безопасности опасных производственных объектов" (далее - Федеральный закон N 116-ФЗ), функционирование которых может повлиять на безопасность полетов воздушных судов.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Шкаланского
сельского поселения                                                                     Т.А. Николаева